

اخبار واحدها

■ مجهزترین سالن ورزشی جنوب

رئیس شورای تخصصی ورزش دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس گفت: «۱۹ واحد دانشگاهی این استان دارای سالن ورزشی هستند و سالن ورزشی پوریای ولی واحد شیراز با ظرفیت دوهزار و ۷۰۰ تماشاگر، مجهزترین سالن ورزشی جنوب کشور است. واحدهای جامع شیراز و مرودشت، استهبان، کازرون، جهرم، نورآباد، اقلید، آباده، یضا، ارسنجان، لارستان، فیروزآباد، داراب، لامرد، زرگان، فسا و سپیدان سالن ورزشی دارند و واحدهای زاهدشهر، صفاشهر، زرین‌دشت و داریون هم فاقد سالن هستند که از امکانات واحدهای مرکز شهرستان استفاده می‌کنند و بسیاری از ملی‌پوشان، قهرمانان و صاحب‌عنوان‌های ورزشی ملی و استانی در دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس مشغول به تحصیل هستند و بیش از ۷۰درصد مدیران ارشد استان فارس و بخش‌های مختلف تربیت‌بدنی این استان، در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل می‌کنند.»

■ **تقویت بنیه علمی دانشگاه با جذب نخبگان و کیفی‌بخشی آموزش و پژوهش در واحد کرمانشاه:** دومین نشست مشترک دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه با بنیاد ملی نخبگان این استان با بیان طرح‌های علمی دارای قابلیت تجاری‌شدن از سوی نخبگان و مخترعان با حضور روسای دانشگاه آزاد اسلامی و بنیاد ملی نخبگان استان در واحد کرمانشاه برگزار شد. نخبگان حاضر در این نشست که صاحب طرح و اختراع قابل تجاری‌سازی بودند، نسبت به معرفی و اقدامات صورت‌گرفته در این‌باره صحبت کردند و در ادامه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه درباره هر کدام از طرح‌ها و ایده‌های تجاری مفصل با نخبگان به بحث و تبادل‌نظر پرداخت. مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی از سال ۱۳۹۲ و با دستور حمید میرزاده در پی فاصله گرفتن از درآمد شهریه‌ای از دانشجو به صورت مطلق است و با صدور دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها، هرساله میزان درآمد غیرشهریه‌ای را اعلام می‌کند و واحدها در سراسر کشور مکلف به رعایت و اجرای آن هستند؛ چنانچه در سال ۱۳۹۵ میزان این درآمد ۲۰ درصد در نظر گرفته شده است. بهترین راه برای کسب درآمد غیرشهریه‌ای اقتصاد دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری اقتصادی مناسب در این راستاست.

■ **تولید انبوه دستگاه دوغ‌ساز تمام‌اتوماتیک واحد فیروزکوه تصویب شد:** علی‌اصغر رستمی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه در جلسه شورای تخصصی پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران گفت: «در انتخاب موضوعات پژوهشی باید دقت کنیم، یعنی اینکه نیازهای کشور را ابتدا شناسایی کرده سپس برای پاسخ به این نیازهای ملی، پژوهش‌های مرتبط را در اولویت قرار دهیم. او در جلسه که به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه برگزار شد، بیان کرد: «در آمریکا گفته شده است ۸۰درصد پژوهش‌ها منجر به یک اختراع یا اکتشاف شده در حالی که در ایران از هر ۸۰۰ پژوهش انجام‌شده، یک مورد به نتیجه مطلوب برای کشور ختم شده است. در امروز جلسات ما این است که حقایق با تعارضات و محافظه‌کاری‌ها همراه شده و گاهی درست مطرح نمی‌شود، بنابراین نتایج و برون‌داد جلسات چندان کاربردی نمی‌شود. برون‌داد این جلسات باید منجر به حل مشکلات پژوهش و پژوهشگری باشد و نباید مدیران برای رعایت حال برخی افراد، از گفتن حقایق خوشبختن‌داری کنند. واحد فیروزکوه با توجه به ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان توانسته است قدم‌های خوبی در زمینه‌های پژوهش و فناوری بردارد.»

فرهیختگان| چندی‌پیش بزرگ‌ترین و معتبرترین رقابت رباتیک جهان در لایپزیک آلمان برگزار شد که حاصل آن کسب ۶ مقام برای تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین و یک مقام ایلخچی بود و تیم MRL دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به‌عنوان پرافتخارترین تیم این دوره از مسابقات برگزیده شد؛ افتخاری که باعث شد رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار با والری سولویانف، معاون سازمان روس‌کنگرس اعلام کند دانشگاه آزاد اسلامی آماده همکاری با دانشگاه‌های برتر روسیه در این زمینه است. حمید میرزاده دیروز با والری سولویانف، معاون سازمان روس‌کنگرس و هیات همراه دیدار و درباره مسائل علمی و دانشگاهی گفت‌وگو کرد. او در این دیدار با بیان اینکه خوشبختانه روابط دو کشور گرم، صمیمانه و راهبردی است، اعلام کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد در حوزه‌های مربوط به دانشگاه با روسیه همکاری کند.» او ابراز امیدواری کرد در راستای همکاری علمی و پژوهشی با دانشگاه‌های بین‌المللی همکاری‌ها با کشور روسیه بیشتر شود. میرزاده به توافق با دانشگاه سینرجیا روسیه

اشاره کرد و گفت: «در این همکاری دانشجویان این دانشگاه بدون حضور در ایران می‌توانند از طریق واحد مجازی در دانشگاه دیدار با بیان اینکه خوشبختانه روابط دو کشور گرم، صمیمانه و راهبردی است، اعلام کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی دارد در راستای منافع جمهوری اسلامی در حوزه صلاحیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی با سازمان روس‌کنگرس همکاری کند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان به



◉ حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار با والری سولویانف، معاون سازمان روس کنگرس

موفقیت‌های چشمگیر اخیر دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات جهانی ربو‌کاپ آلمان اشاره کرد و گفت: «ما می‌توانیم با دانشگاه‌های برتر روسیه در زمینه رباتیک همکاری داشته باشیم.» والری سولویانف، معاون سازمان روس‌کنگرس کشور روسیه هم در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «این سازمان توسط

“ در این همکاری دانشجویان این دانشگاه بدون حضور در ایران می‌توانند از طریق واحد مجازی در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل کرده و در رشته‌های مختلف مدرک بگیرند

”

دانشگاه‌ازاد اسلامی

انتخاب رشته کارشناسی‌های بدون آزمون



◉ بهروز دانشیان

بهروز دانشیان، رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی گفته است: «زمان و چگونگی ثبت‌نام دوره‌های بدون آزمون کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و همچنین انتخاب رشته داوطلبان رشته‌های باآزمون دانشگاه آزاد اسلامی که در آزمون سراسری سال ۹۵ شرکت کرده‌اند، متعاقبا اعلام



◉ محمدرضا مخیردزفولی

محمدرضا مخیردزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی طی سخنانی جهاد دانشگاهی را یکی از مفاخر انقلاب اسلامی خواند و گفت: «برای این نهاد زحمت‌های فراوانی کشیده شده و اگر جهاد دانشگاهی امروز به این نقطه رسیده به این دلیل است که بسیاری از انقلابیون خون‌دل‌ها خورده‌اند تا این

فرهیختگان| معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، شامگاه سه‌شنبه در هتل لاله به ضیافت شامی که به مناسبت روز خیرنگار از سوی این معاونت تدارک دیده شده بود رفت و در جمع خبرنگاران حوزه علم و فناوری به سخنرانی پرداخت. سوزنا ستاری در این مراسم با ابراز خوشحالی از توفیق آگاهی‌رسانی به بیش از قبل نسبت به بحث شرکت‌های دانش‌بنیان و محیط‌زیستی گفت: «در سال‌های گذشته کسی با شرکت‌های دانش‌بنیان و بحث زیست‌محیطی آشنایی نداشت ولی حالا تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار افزایش یافته و آگاهی از این شرکت‌ها نیز زیاد شده است و ما امیدواریم بتوانیم ایده‌های علمی را بیشتر پیاده‌سازی کنیم». ستاری سیاسی‌کاری را آفتی در مسیر توسعه علم و فناوری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار با هیاتی از روسیه مطرح کرد

آمادگی برای همکاری رباتیک با روسیه

رئیس‌جمهوری روسیه تأسیس شده است و مسئولیت برگزاری همایش‌ها، سمینارها و ملاقات‌ها را به دستور رئیس‌جمهوری در حوزه‌های مختلف دارد و همایش‌های مهم دولت روسیه را برگزار می‌کند.»

سولویانف گفت: «از طرف دولت روسیه به روس‌کنگرس ماموریت داده شده است یک کنفرانس بزرگ اقتصادی درباره روابط با ایران برگزار کند و هیاتی از کشور روسیه برای بررسی و انتخاب شرکا و همکاران خود به ایران سفر کرده است.»

او با بیان اینکه مقرر شده در این کنفرانس از افرادی با فعالیت‌های اقتصادی در سطح بالا دعوت شود، ادامه داد: «هم از طرف ایران و هم از طرف روسیه متاسفانه کنفرانس‌های مختلفی برگزار شده ولی گاهی نتیجه‌ای عملی دربر نداشته و ما می‌خواهیم این کنفرانس در ابعاد مختلف نتیجه داشته باشد.» سولویانف پیشنهاد کرد در این همایش یک پنل درباره همکاری‌های علمی دانشگاهی برگزار شود. میرزاده هم ضمن ابراز موافقت با این پیشنهاد، از همکاران خود خواست این موضوع را بررسی کنند و هماهنگی‌های لازم با مسئولان ذی‌ربط به عمل آید.

وزارت علوم

اختتامیه سیزدهمین المپیاد دانشجویان



◉ مجتبی صدیقی

برگزاری همزمان دو بخش ختران و پسران، این رقابت‌ها در سال ۱۳۹۷ در دو دانشگاه مجزا برگزار شود. امید است خروجی المپیادهای دانشجویی، بدنه تیم‌های دانشجویی کشور در مسابقات جهانی (یونیورسیال) را بسازد تا رتبه نهم جهانی تیم دانشجویان ایران یا تکرار شود یا بهبود یابد.»

سازمان سنجش

کیفی‌سازی دانشگاه‌ها، راه‌حل تعدیل تقاضا



◉ ابراهیم خدایی

راه‌حل ریشه‌ای است و حوزه فرایختشی محسوب می‌شود، یعنی به سازمان خاصی مربوط نیست، بلکه وزارت علوم، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، دانشگاه‌های غیردولتی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و سازمان سنجش آموزش کشور همه باید برای حل این مشکلات تلاش کنند.»

گزارش خبری

می‌شد، نسبت به یافتن نیروی انسانی کارآفرین نیز خوششحال شود.» ستاری در جمع خبرنگاران حوزه علم و فناوری به یک خط قرمز که به گفته او اصطلاح زشتی است هم اشاره کرد و گفت: «واژه فرار مغزها یکی از اصطلاحات بسیار زشت است. مگر کسی دنبال محققان ما متاسفانه بزرگ‌نمایی برخی امور در این مدت مرا عذاب می‌داد به‌طوری که سعی کردیم رونمایی‌های بی‌دلیل نداشته باشیم و چیزی را بزرگ جلوه ندهیم و از طرفی اتفاقات فناوری را کوچک بشماریم. در دو سه سال اخیر حوزه فناوری به جایی رسیده‌است که محققان و مسئولان کشور ما ماندن به پول و سرمایه نیاز ندارند بلکه می‌خواهند درک شوند که این درک فقط درک دولتی نیست، بلکه درک جامعه و مردم هم هست.»

رتبه‌بندی سلف‌های غذاخوری دانشگاه‌ها

رئیس صندوق رفاه دانشجویان اعلام کرد رتبه‌بندی سلف‌های غذاخوری دانشگاه‌ها از سوی این صندوق آغاز شده و تا پایان سال ۹۵ هم به اتمام می‌رسد. به گفته ذوالفقار یزدان‌مهر، نتایج این رتبه‌بندی تا پایان امسال اعلام خواهد شد. یزدان‌مهر درباره سازوکار رتبه‌بندی سلف‌های غذاخوری دانشگاه‌ها در سال‌های آینده نیز گفت: «از سال آینده هیات‌امانهای دانشگاه‌ها براساس نتایج این رتبه‌بندی برنامه‌ریزی خواهند کرد. هدف از رتبه‌بندی دانشگاهی ارتقای کیفیت غذای دانشجویان است، با این حال وعده صبحانه اجباری نیست است اما ما به دانشگاه‌ها توصیه کرده‌ایم که این وعده غذایی را برای دانشجویان خوابگاهی خود ارائه کنند.»

دانشگاه

در صدوهفتمین جلسه هیات، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد دانشگاه باید نماد کیفیت باشد

صدوهفتمین جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دیروز به ریاست حمید میرزاده و با حضور اعضا برگزار شد. میرزاده در ابتدای این جلسه ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت و میلاد امام‌زسار(ع) به خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی، ابراز امیدواری کرد همه از برکات این ایام مبارک بهره‌مند شوند. او با اشاره به اینکه متخصصان هر کشوری از دانشگاه‌ها خارج می‌شوند، در نتیجه دانشگاه باید نماد کیفیت باشد، تأکید کرد: «کیفی‌سازی در دانشگاه باید با شتاب و قوت بیشتری ادامه یابد.» در این جلسه، رئیس دانشگاه از مجریان طرح‌های ساها و آموزش‌های تخصصی کاربردت دانشگاه تشکر و قدردانی کرد و گفت: «این دو طرح علاوه‌بر ارائه خدمات ارزشمند، زمینه خوبی را برای جذب درآمد‌های غیرشهریه‌ای برای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی فراهم کرده‌اند.»

در ادامه جلسه فریدون رهنمای‌رودپشتی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی دانش‌بنیان هم با ارائه گزارشی درباره موفقیت دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت و کاربردی گفت: «این کلاس‌ها از نظر درآمدی برای دانشگاه آزاد اسلامی مفید بوده است.» سپس سیدطه‌هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه ضمن ارائه گزارشی از مصوبات کمیسیون شماره ۲ هیات‌رئیس، تصریح کرد: «دو طرح بزرگ فرهنگی دانشگاه در حال انجام است.»

به گفته هاشمی، گروه‌های دانشجویی در استان گیلان در برنامه‌های محیط‌زیستی از شهرهای مختلف شرکت می‌کنند و تاکنون چند پروژه پارک‌سازی و بهسازی محیط‌زیست توسط این گروه‌ها انجام شده است. او ابراز امیدواری کرد این برنامه به سراسر کشور تسری کند. معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به اجرایی‌شدن تفاهنامه با بنیاد سعدی درباره آموزش زبان فارسی به داوطلبان غیرفارسی‌زبان اشاره کرد و گفت: «از هفته آینده با همکاری این بنیاد، تعدادی از شهروندان کشور ترکیه برای شرکت در دوره زبان فارسی به دانشگاه آزاد اسلامی خواهند آمد.» در ادامه صدوهفتمین جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، تمام اعضا از زحمات و اقدامات مرکز سنجش و پذیرش در برگزاری آزمون‌های EPT و آپلتس و نیز انتخاب رشته باآزمون و بدون آزمون دانشگاه آزاد اسلامی تشکر و قدردانی کردند. همچنین هیات‌رئیس دانشگاه ضمن اعلام رضایت از روند ممیزی و پایش درون‌رشته‌ای دانشگاه آزاد اسلامی که در راستای سیاست کیفی‌سازی دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده است، از زحمات فرهاد حسین‌زاده‌لطفی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، متاجی مدیرکل امور آموزشی و گسترش دانشگاه و همکاران وی تشکر کرد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد

تدوین دو ماموریت آموزشی برای سرطان و حوادث ترافیکی



◉ باقر لاریجانی

معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به ماموریت‌های کشوری دانشگاه‌های علوم پزشکی از تدوین برنامه آموزش نیروی انسانی در حوزه سرطان و آموزش‌های مرتبط با حوادث ترافیکی و سلامت خبر داد. باقر لاریجانی که در نشست «دانشگاه و ماموریت‌گرای» در محل دانشگاه علوم پزشکی ایران سخن می‌گفت، با اشاره به تفاهنامه‌های آمایشی و واسپاری ماموریت به دانشگاه‌های علوم پزشکی گفت: «به‌زودی سند آموزش نیروی انسانی در حوزه سرطان در حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی نهایی خواهد شد. این برنامه در راستای اجرای برنامه‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی ماموریت توسعه دانش علوم مرتبط با سرطان طی تفاهنامه‌ای به منطقه یک آمایشی واسپاری شده و اقداماتی در دبیرخانه این کلان‌منطقه در راستای این ماموریت و در سطح ملی صورت گرفته است.» به گفته لاریجانی، بحث سرطان از جمله مباحثی است که به‌طور جدی در سطح جهان مطرح است و یکی از دغدغه‌های اصلی نظام سلامت در حوزه بیماری‌های غیرواگیر است. لاریجانی همچنین با اشاره به ماموریت توسعه دانش علوم مرتبط با ترافیک واسپاری‌شده به منطقه ۲ آمایشی گفت: «در منطقه ۲ آمایشی برنامه‌های خوبی برای راه‌اندازی مراکز تحقیقاتی و دوره‌های آموزشی مرتبط با ترافیک صورت گرفته است و به‌زودی آموزش‌های مرتبط در سطح کشور برگزار خواهد شد.»

معاون بین‌الملل بنیاد سعدی اعلام کرد

آموزش زبان فارسی برای دانشجویان ترکیه‌ای در دانشگاه آزاد اسلامی

دوره آموزش زبان فارسی برای برگزیدگان المپیاد زبان فارسی دانشجویان ترکیه‌ای، از شنبه، ۲۳ مرداد در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز می‌شود. نشست هماهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و بنیاد سعدی برای برگزاری دوره ۱۶ روزه آموزش زبان فارسی به ۳۰ برگزیده المپیاد زبان فارسی از دانشجویان ترکیه‌ای، با حضور حبیب‌الله اسماعیلی مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی و سیدمحمدرضا دربندی معاون بین‌الملل بنیاد سعدی دیروز در معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در حاشیه این نشست، دربندی، معاون بین‌الملل بنیاد سعدی درباره برنامه مشترک دانشگاه آزاد اسلامی با این بنیاد به «آنا» گفت: «تقریباً ۴۰۰ دانشگاه در جهان داریم که در آنها یا رشته زبان و ادبیات فارسی تدریس می‌شود یا رشته شرق‌شناسی دارند که باید واحدهای زبان و ادبیات فارسی را بگذرانند.» دربندی گفت: «در بعضی کشورها مثل روسیه، ترکیه، مصر، سوریه و آذربایجان که شمار دانشجویان علاقه‌مند به زبان فارسی زیاد است، هر سال یک‌بکار المپیاد برگزار می‌کنیم. این المپیاد به این صورت برگزار می‌شود که ابتدا افراد در خود دانشگاه‌ها آزمون می‌دهند. سپس نغات برتر در مرکز کشور جمع می‌شوند و از صبح تا عصر، آزمون تستی و مصاحبه شفاهی انجام می‌دهند و عصر همان روز نغات برتر مشخص می‌شوند.» دربندی گفت: «جای خرسندی است که به همه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در کشور اعلام شده است استادان زبان و ادبیات فارسی آن واحدها که به زبان دیگری هم تسلط دارند، در سایتی ثبت‌نام کنند تا از آنان برای اعزام به خارج از کشور استفاده کنیم.» او همچنین درباره برگزاری دوره فارسی‌آموزی برای دانشجویان ترکیه‌ای گفت: «شنبه، ۲۳ مرداد افتتاحیه و هشت شهرویر اختتامیه این دوره در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود. این دانشجویان فارسی‌دوست، هر روز صبح و عصر کلاس دارند و دو بخش آموزش زبان و ادبیات در این دوره درنظر گرفته شده است. بعدازظهر‌ها نیز بازدیدهای فرهنگی از مکان‌هایی مثل برج میلاد، کاخ سعدآباد، جماران، موزه ملک، کتابخانه ملی و... انجام می‌شود و دانشجویان ترکیه‌ای در پایان دوره، سفر سه‌روزه‌ای به اصفهان دارند.»